
 

 

 
 

 

1 

COMUNE DI MOLITERNO 

Provincia di Potenza 

SERVIZIO TECNICO 

 
Reg. Gen.  n. _____ del __________________  

 

 

Determinazione n. 084 del 26/10/2016 

OGGETTO:  
 

BANDO DI GARA PER ALIENAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 

SERVIZIO IGIENE URBANA - Aggiudicazione definitiva  

 

 

 

 

Con la presente determinazione si dà atto che nessuna spesa è posta a carico del bilancio comu-

nale. 

 

  

   Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministra-

tiva ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno, 26/10/2016 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                               f.to  Geom. Vincenzo DELUCA                

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

2 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI : 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il decreto Sindacale n. 08 del 01/06/2016 con il quale il sottoscritto Geom. Vincenzo DELUCA è 

stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico di questo Comune; 

 il R.D. 18/11/1923 n. 2240 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla conta-

bilità dello Stato”; 

 il R.D. n. 827 del 23/05/1924 “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabi-

lità generale dello Stato”; 

 

PREMESSO CHE: 

      con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 16/05/2016, esecutiva, si è statuito di alienare i 

seguenti automezzi adibiti al servizio di igiene urbana (quest’ultimo servizio ultimamente appaltato a 

ditta esterna): 

-  Eurocargo IVECO con compattatore – targato PZ 323980 – imm. Anno 1992 

-  Eurocargo IVECO 120E18 con compattatore – targato AD316XS – imm. Anno 1995 

-  Porter PIAGGIO – targato BE432JS – imm. Anno 1999 (non funzionante) 

-  Spazzatrice UNIECO – targata PZAA602 

-  PIAGGIO S95 LAOME – targato DE148NL – imm. Anno 2008 

 

      con la predetta deliberazione: 

-  si è stabilito che i predetti automezzi debbono essere alienati singolarmente; 

-  è stato approvato lo schema di avviso dell’asta pubblica; 

-  si è stabilito che il prezzo a base d’asta dovrà essere maggiorato in sede di gara; 

-    si stabilito, inoltre, che tutte le spese, nessuna esclusa (a titolo esemplificativo: passaggio di pro-

prietà, trascrizione dell’atto di vendita presso il PRA), afferenti la procedura di vendita, graveran-

no sulla parte acquirente; 

      quest’ufficio con determinazione n. 44 del 24/05/2016 ha avviato la procedura di gara, con il sistema 

dell’asta pubblica con offerta al rialzo, di cui al R.D. n. 827 del 23/05/1924 e R.D. 18/11/1923 n. 

2240; 

     il detto avviso di asta pubblica è stato pubblicato all’albo on-line del Comune di Moliterno e sul BUR 

di Basilicata n. 20 del 01/06/2016. 

     entro la data di scadenza prevista (27/06/2016) sono pervenute al Comune n. 3 (tre) offerte, e preci-

samente: 

-  ditta EDOCAR s.a.s. – Acerra (NA)    -  prot. 3972 del 23/06/2016 

-  ditta B.B.L. SERVICE S.r.l. – Paterno (PZ)   -  prot. 3999 del 24/06/2016 

-  ditta MOLITERNAMBIENTE  S.r.l. – Moliterno (PZ)  -  prot. 4022 del 27/06/2016 

    nell’avviso di asta pubblica suddetto è stato indicato che la gara si espleta in data 30/06/2016 alle ore 

10,00; 

 

VISTO  il verbale di gara in data 30/06/2016, con il quale, a seguito delle offerte pervenute (n. 3) e di 

quelle ammesse alle successive operazioni di gara, è stata proposta l’aggiudicazione provvisoria a favore 

di: 

- Ditta MOLITERNAMBIENTE  S.r.l. – Moliterno (PZ) per i seguenti automezzi ed i relativi corri-

spettivi offerti: 

  Eurocargo IVECO con compattatore – targato PZ 323980 – imm. Anno 1992) - € 2.500,00; 



 

 

 
 

 

3 

 Eurocargo IVECO 120E18 con compattatore – targato AD316XS – imm. Anno 1995 - € 

3.000,00; 

 Spazzatrice UNIECO – targata PZAA602 - € 1.500,00; 

 PIAGGIO S95 LAOME – targato DE148NL – imm. Anno 2008 - € 2.500,00; 

 

- Ditta B.B.L. SERVICE S.r.l. – Paterno (PZ) per il seguente automezzi ed il relativo corrispettivo 

offerto: 

  Porter PIAGGIO – targato BE432JS – imm. Anno 1999 (non funzionante) - € 600,00; 

 

RILEVATO   

1. che le procedure di gara, così come risultanti dal relativo verbale, sono corrette e condivisibili; 

2. che si è proceduto alla verifica circa la correttezza delle autocertificazioni presentate in sede di ga-

ra da parte dei concorrenti provvisoriamente aggiudicatari; 

 

RITENUTO QUINDI DOVER PROCEDERE  

 

- all’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria disposta con il succitato verbale gara in data 

30/06/2016; 

 

- all’aggiudicazione definitiva dell’alienazione degli automezzi comunali sopra indicati, alle condizioni 

di citate in premessa, in favore della Ditta MOLITERNAMBIENTE  S.r.l. – Moliterno (PZ) e della ditta 

B.B.L. SERVICE S.r.l. – Paterno (PZ), secondo le risultanze del predetto verbale di gara, già sopra indi-

cate; 

 

- alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva suddetta; 

 

DETERMINA 
 

1. di rendere la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2.  di procedere, quindi:  

a)    all’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria disposta con il succitato verbale gara in data 

30/06/2016; 

b) all’aggiudicazione definitiva dell’alienazione degli automezzi comunali in questione, alle condi-

zioni di citate in premessa, in favore di: 

 Ditta MOLITERNAMBIENTE S.r.l. – Moliterno (PZ) per i seguenti automezzi ed i re-

lativi corrispettivi offerti: 

a.  Eurocargo IVECO con compattatore – targato PZ 323980 – imm. Anno 1992) - € 

2.500,00; 

b. Eurocargo IVECO 120E18 con compattatore – targato AD316XS – imm. Anno 1995 - 

€ 3.000,00; 

c. Spazzatrice UNIECO – targata PZAA602 - € 1.500,00; 

d. PIAGGIO S95 LAOME – targato DE148NL – imm. Anno 2008 - € 2.500,00; 

 

 Ditta B.B.L. SERVICE S.r.l. – Paterno (PZ) per il seguente automezzi ed il relativo cor-

rispettivo offerto: 

e.  Porter PIAGGIO – targato BE432JS – imm. Anno 1999 (non funzionante) - € 600,00; 

 

c) alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva suddetta; 

 



 

 

 
 

 

4 

3. di dare atto che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto, è depositata presso 

l'Ufficio del Responsabile del Servizio Tecnico che avrà cura di conservarla nelle forme stabile dalla 

legge; 

 

4. di dare atto che  il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., e il Geom. 

Vincenzo DELUCA, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Moliterno; 

 

5. dare atto che le somme relative ai corrispettivi di vendita, verranno introitate al Bilancio comunale 

del presente esercizio finanziario. 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                    Geom. Vincenzo DELUCA 

Il Responsabile del Procedimento 

Redattore della presente proposta 

 f.to  Geom. Vincenzo DELUCA 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTA la proposta di determinazione riguardante, l’argomento in oggetto; 

 

ATTESO che sulla stessa è stato acquisiti il parere di regolarità tecnica cui all’art. 147 bis del 

D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii., mentre il parere contabile non è stato acquisito in quanto non vi sono 

oneri a carico del bilancio comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riportato, 

dandone per qui integralmente trascritto il relativo dispositivo. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                            f.to    Geom. Vincenzo DELUCA 


